
Государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 «Похвистневский Ресурсный центр» Самарской области 

 

 

П Р И К А З 

 

от  13 ноября  2020 года  № 241/1-од 

 

Об организации и проведении окружного семинара   

«Развитие технологического мышления и 

 предпринимательства на базе Кванториумов» 

 

       В целях популяризация технического творчества и   повышения 

профессионального уровня педагогов Северо-Восточного округа, 

приказываю: 

1. Назначить Федорову Е.А., методиста отдела  информационных 

технологий, ответственным лицом за организационно-методическое  

сопровождение  окружного  семинара  «Развитие технологического 

мышления и предпринимательства на базе Кванториумов». 

2. Федоровой  Е.А. провести  окружной  семинар  «Развитие 

технологического мышления и предпринимательства на базе Кванториумов» 

в дистанционном режиме. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 

отдела информационных технологий Абрамову М. В. 

 

 

                       И.о. директора                                              Н.Б. Дуняшина  

 

С приказом ознакомлены и согласны:     

«____»________________ 2020 г.    _______________                                        

 

Абрамова М.В.                    

«____»_______________ 2020 г.    _______________                                         Федорова Е.А. 

 

 

   

 



 Программа  

окружного семинара   

«Развитие технологического мышления и 

 предпринимательства на базе Кванториумов» 

 

Форма проведения: дистанционно 

 

Дата проведения: 17.11.2020 г. Начало в 15.00 час. 

 

Цель семинара: повышение профессионального уровня педагогов Северо-

Восточного округа 

 

Участники семинара: педагоги Северо-Восточного округа  

 

N 

п/п 

Мероприятие Ответственный 

1  Повышение технического и 

технологического образования педагогов – 

основа развития инженерного мышления 

учащихся. 

Федорова  Е.А., 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

2 Мастер – класс из опыта работы 

«Практические рекомендации по 

организации работы на базе детского мини-

технопарка «Квантум»  

Моторин Игорь 

Михайлович, 

руководитель детского 

мини-технопарка 

«Квантум» ГБОУ СОШ 

им. М.К. Овсянникова с. 

Исаклы 

3 Мастер – класс из опыта работы. Развитие 

технологического мышления . 

Кондратенко Евгений 

Михайлович  
руководитель СП 

«Технополис» 
ГБОУ СОШ № 7 города 

Похвистнево 

4 Подведение итогов семинара Федорова  Е.А., 

методист ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 


		2021-06-16T16:03:40+0400
	00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




